www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
Município de Trizidela do Vale

 IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS

RESENHA DE ATA SRP

Pagina..........................................................................01/04

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Processo Administrativo nº 1711001/2017 Pregão Presencial nº 025/2018 ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180234/2018 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. Aos 26

dias do mês de Março do ano de 2018 o MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do

Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, n°1670, Aeroporto, Trizidela do

Vale/MA, neste ato representado pelos Secretários de Administração, Educação, Saúde, Assistência, Infraestrutura RESOLVE registrar os

preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 025/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços,

para a Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades das secretarias municipais

do Município de Trizidela do Vale-MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE:  RT DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 19.032.758/0001-30

ENDEREÇO: RUA DAS LARANJEIRAS, N° 1432, GOIABAL

TELEFONE: (99)98139-3747

REPRESENTANTE: RAFAEL TORRES DA SILVA

ENDEREÇO ELETRÔNICO: rtcorretor@gmail.com

Item Especificação Unid. Quant.
Preços Registrados R$

Valor Unitário Valor Mensal Valor Total

06
Veículo tipo Ambulância - Sem

condutor     Sec. Municipal de Saúde.
MÊS 12 R$ 7.500,00 R$ 15.000,00 R$ 180.000,00

Valor Total R$ R$ 180.000,00

LICITANTE: F. PEREIRA JUNIOR CIA LTDA-ME

CNPJ: 19.912.517/0001-85

ENDEREÇO: RUA STO ANTONIO, 1469, SANTO ANTONIO DAS OLIVEIRAS, TRIZIDELA DO VALE-MA

TELEFONE: (99) 3642-2514

REPRESENTANTE: FRANCISCO PEREIRA JUNIOR

ENDEREÇO ELETRÔNICO: conserv.dn@hotmail.com

Item Especificação Unid. Quant.
Preços Registrados R$

Valor Unitário Valor Mensal Valor Total

1
Veículo Funenário  - Sem Condutor

Sec. Municipal de Assist. Social
MÊS 12 R$ 3.135,00 R$ 3.135,00 R$ 37.620,00

2

Caminhão modelo tipo 3/4 - Sem

Condutor

Sec. Municipal de Infra Estrutura

MÊS 12 R$ 5.160,00 R$ 5.160,00 R$ 61.920,00

3

Caminhonete carroceria aberta

modelo tipo L 200 - Sem Condutor

Gabinete do Prefeito

MÊS 12 R$ 4.660,00 R$ 4.660,00 R$ 55.920,00

4

Carro de passeio modelo tipo Fiat

Dublo - Sem Condutor

Sec. Municipal de Saúde

MÊS 12 R$ 3.630,00 R$ 3.630,00 R$ 43.560,00

5

Caminhonete modelo tipo Toyota

Bandeirante - Sem Condutor

Sec. Municipal de Administração

MÊS 12 R$ 3.330,00 R$ 3.330,00 R$ 39.960,00

7

Caçamba modelo tipo Fuscão 13.180

- Sem Condutor

Sec. Municipal de Infra Estrutura

MÊS 12 R$ 6.060,00 R$ 6.060,00                                                                          R$ 72.720,00

EDIÇÃO 059 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE TERÇA - FEIRA 27 DE MARÇO DE 2018 PAG 01/04

  2/4

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 059 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE TERÇA - FEIRA 27 DE MARÇO DE 2018

Trizidela do Vale(MA), 26 de Março de 2018.

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Processo Administrativo nº 0811001/2017 Pregão Presencial nº 011/2018 ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180229/2018 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO E PALESTRAS Aos 26 dias

do mês de Março do ano de 2018, o MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do

Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, n°1670, Aeroporto, Trizidela do

Vale/MA, neste ato representado pelos Secretários de Planejamento, Saúde, Educação, Assistência Social, RESOLVE registrar os preços

das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 011/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de capacitação e palestras para atender as necessidades das secretarias

municipais de Trizidela do Vale - MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: M L XIMENES CONSULTORIA - ME

CNPJ: 23.960.141/0001-51

ENDEREÇO: RUA FREDERICO BULHÃO, 06 COND. MEARIM PARK, GOIABAL, PEDREIRAS-MA

REPRESENTANTE: MARCÍLIO LIRA XIMENES

ENDEREÇO ELETRÔNICO: MARCILIOXIMENES@HOTMAIL.COM

Item Especificação Unidade Quantidade
Preços Registrados R$

Valor Unitário Valor Total

02
Palestra e ações educativas e preventivas sobre

sífilis
HORA 10 R$ 200,00 R$ 2.000,00

18

Formaçãoo continuada para professores

especificação: dos anos iniciais do ensino

fundamental, com a finalidade de trabalhar a

condução de uma proposta pedagógica

inovadora, com formação específica,

principalmente no que se refere ao trabalho

coletivo e interdisciplinar. (quatro encontros ao

ano).

HORA 120 R$ 349,00 R$ 41.880,00

19

Formação continuada para  professores

especificação: dos anos finais do ensino

fundamental, com a finalidade de trabalhar a

condução de uma proposta pedagógica

inovadora, com formação específica,

principalmente no que se refere ao trabalho

coletivo e interdisciplinar. (quatro encontros ao

ano).

HORA 30 R$ 899,00 R$ 26.970,00

20

Capacitação para prof. Da educ. De jovens e

adultos e idosos – ejai especificação: com a

finalidade de trabalhar a condução de uma

proposta pedagógica inovadora, com formação

específica, principalmente no que se refere ao

trabalho coletivo e interdisciplinar. (dois

encontros ao ano).

HORA 80 R$ 352,00 R$ 28.160,00

Valor Total Registrado R$ 99.010,00

LICITANTE: M FERREIRA ALMEIDA CONSULTORIA - ME

CNPJ: 22.045.185/0001-93

ENDEREÇO: RUA NOVA, 182, CENTRO, CEP: 65.727-000, TRIZIDELA DO VALE – MA.

REPRESENTANTE: MARIA FERREIRA ALMEIDA

8

Caçamba modelo tipo Mercedes 1114

- Sem Condutor

Sec. Municipal de Infra Estutura

MÊS 12 R$ 6.060,00 R$ 6.060,00 R$ 72.720,00

9

Caçamba modelo tipo Mercedes 1113

- Sem Condutor

Sec. Municipal de Infra Estutura

MÊS 12 R$ 6.060,00 R$ 6.060,00 R$ 72.720,00

10
Micro Onibus - Sem Condutor

Sec. Municipal de Educação
MÊS 12 R$ 8.730,00 R$ 8.730,00 R$ 104.760,00

11
Micro Onibus - Sem Condutor

Sec. Municipal de Assistência Social
MÊS 12 R$ 8.730,00 R$ 8.730,00 R$ 104.760,00

12
Caminhão pipa - Sem Condutor

Sec. Municipal de Infra Estutura
MÊS 12 R$ 9.845,00 R$ 19.690,00 R$ 236.280,00

13

Caminhão compactador de Lixo- Sem

Condutor

Sec. Municipal de Administração

MÊS 12 R$ 7.695,00 R$ 7.695,00 R$ 104.760,00

Valor Total R$: R$ 1.087.620,00

  3/4

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 059 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE TERÇA - FEIRA 27 DE MARÇO DE 2018

ENDEREÇO ELETRÔNICO: CONSULTORIA.EXECUTIVE@OUTLOOK.COM

Item Especificação Unidade Quantidade
Preços Registrados R$

Valor Unitário Valor Total

01

Ação e atividades educativas e de orientações

sobre hepatites virais, especificação: com o intuito

de prevenção.

HORA 10 R$ 299,00 R$ 2.990,00

03
Palestra e ações preventivas sobre o dia mundial

contra aids
HORA 10 R$ 347,49 R$ 3.474,90

04
Palestras e campanhas de multivacinação para

crianças e adolescentes
HORA 10 R$ 209,00 R$ 2.090,00

05 Palestra e campanha de vacinação contra a raiva HORA 10 R$ 242,49 R$ 2.424,90

06

Campanhas e atividades educativas sobre o

autoexame para prevenção e diagnóstico

especificação: precoce do câncer de mama.

Público alvo: mulheres.

HORA 10 R$ 399,00 R$ 3.990,00

07

Campanhas e ações educativas sobre a

importância de exame de próstata especificação:

para o diagnóstico e prevenção do câncer. Público

alvo: homens.

HORA 10 R$ 299,50 R$ 2.995,00

08

Realização de palestras nas escolas como parte

integrante do projeto especificação: saúde nas

escolas - pse. Público alvo: alunos.

HORA 20 R$ 1.113,75 R$ 22.275,00

09

Capacitação para o controle de hanseníase e

tuberculose. Especificação: público alvo: equipe

do esf.

HORA 10 R$ 479,50 R$ 4.795,00

10
Qualificação em sala de vacina. Público alvo:

enfermeiro e tec. Em enfermagem
HORA 10 R$ 376,25 R$ 3.762,50

11

Capacitação em urgência e emergência.

Especificação: público alvo: enfermeiros e

técnicos e enfermagem.

HORA 10 R$ 545,00 R$ 5.450,00

12
Seminário sobre a atuação do agente de endemias.

Púb. Alvo: agentes de endemias
HORA 10 R$ 525,00 R$ 5.250,00

13
Seminário sobre controle social e conselho de

saúde
HORA 10 R$ 337,50 R$ 3.375,00

14 Curso de assessoria de gestores municipais. HORA 20 R$ 799,00 R$ 15.980,00

16
Curso de capacitação em hortifruticultura para os

trabalhadores do campo
HORA 8 R$ 984,99 R$ 7.879,92

17

Formação continuada para professores da

educação infantil especificação: com a finalidade

de trabalhar a condução de uma proposta

pedagógica inovadora, com formação específica,

principalmente no que se refere ao trabalho

coletivo e interdisciplinar. (quatro encontros ao

ano).

HORA 120 R$ 345,00 R$ 41.400,00

21
Capacitação para coordenadores gestores e

supervisores (oito encontros ao ano)
HORA 32 R$ 473,75 R$ 15.160,00

22
Capacitação em relações humanas no trabalho

para trabalhadores da assist. Social
HORA 10 R$ 600,00 R$ 6.000,00

23
Curso de capacitação de cuidadores de idosos para

usuários da assistência social
HORA 10 R$ 599,00 R$ 5.990,00

24
Capacitação em gestão do suas para trabalhadores

da assistência social
HORA 10 R$ 599,00 R$ 5.990,00

25
Capacitação em gestão do cadúnico para

trabalhadores da assistência social
HORA 10 R$ 602,49 R$ 6.024,90

26

Curso de capacitação em serviço de convivência e

fortalecimento de vínculos especificação: para os

trabalhadores dos serviços da assistência social

HORA 10 R$ 599,00 R$ 5.990,00

27

Curso de capacitação de orientadores sociais para

trabalhadores e usuários especificação: da

assistência social

HORA 10 R$ 599,00 R$ 5.990,00

28

Curso de capacitação em operacionalização da

rede suas especificação: para assessores,

coordenadores do cras e creas e serviços sócio

assistenciais

HORA 10 R$ 605,00 R$ 6.050,00

  4/4

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 059 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE TERÇA - FEIRA 27 DE MARÇO DE 2018

29

Seminário: enfretamento as drogas e espaços de

recuperação especificação: para equipes do cras e

creas

HORA 10 R$ 603,75 R$ 6.037,50

30

Capacitação em enfrentamento da violência contra

mulher especificação : para conselheiras e

trabalhadores da assistência social

HORA 10 R$ 603,75 R$ 6.037,50

31 Atividades recreativas para o idoso HORA 50 R$ 361,25 R$ 18.062,50

32 Capacitação para conselheiros tutelares.. HORA 10 R$ 613,74 R$ 6.137,40

33 Congresso para os professores da rede HORA 35 R$ 1.575,00 R$ 55.125,00

34 Oficina para agentes administrativos HORA 32 R$ 228,75 R$ 7.320,00

35 Oficina para capacitação de vigilantes HORA 32 R$ 240,00 R$ 7.680,00

36
Formação continuada para professores da

educação especial
HORA 100 R$ 278,75 R$ 27.875,00

37
Formação para diretores gerais, supervisores

educacionais
HORA 40 R$ 587,49 R$ 23.499,60

Valor Total Registrado R$ 343.101,62

LICITANTE: QUALIS CONSULTORIA E EVENTOS LTDA

CNPJ: 05.200.273/0001-01

ENDEREÇO: AV. GUAAJARAS, 573, CEP: 65.055-285 SÃO LUIS - MA

REPRESENTANTE: JOMAR DE JESUS ARAUJO SANTOS

ENDEREÇO ELETRÔNICO: JJARSANTOS72@GMAIL.COM

Item Especificação Unidade Quantidade
Preços Registrados R$

Valor Unitário Valor Total

15
Curso de Capacitação em psicultura para os

produtores rurais
HORA 8 880,00 7.040,00

Valor Total Registrado R$ 7.040,00

Trizidela do Vale(MA), 26 de Março de 2018.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia

Fernandes
Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/